بکارگیری گسترده سلاح‌های شیمیایی از سوی عراق در طول جنگ، باعث شکل‌گیری دیدگاه‌هایی پراکنده درباره لزوم حرکت به سمت تسلیحات نامتعارف شد، ولی به نظر می‌رسد بعد از وقوع انقلاب، یک برنامه هسته‌ای با تمام ابعاد آن، اولین بار در اواخر دهه ۱۳۷۰ شمسی کلیدخورده و د دهه ۱۳۸۰ علنی شده‌است. در آگوست ۲۰۰۲ (مرداد ۱۳۸۱) مجاهدین خلق برای اولین بار فاش کردند که ایران در نطنز و اراک در حال تاسیس دو مرکز مخفی هسته‌ای است. (IAEA, 2017) بعد از تاسیسات اتمی بوشهر، این دو مرکز اولین مراکزی بودند که نشان می‌داد ایران به سمت یک برنامه هسته‌ای ملی مستقل داخلی حرکت می‌کند.